
事 務 連 絡 

令和 4 年 12 月 9 日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人全国建設業協会 

専 務 理 事   山 崎 篤 男 

 

 

全建ジャーナル掲載「SDGs の取組事例」の募集について（執筆のお願い） 

 

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本会では、令和 4 年度事業計画に基づき、SDGs に関する理解促進と取組

への意識醸成を図るため、全建ジャーナルにて、各都道府県建設業協会または会

員企業による「SDGs の取組事例」を紹介させていただいております。 
 毎月、実施している会員企業を対象とする全建ジャーナルに関するアンケート

において、「SDGs の取組事例」の記事について、読者よりご興味を持って閲読い

ただいているという結果をいただいているほか、協会として実施している取り組

み全般について紹介して欲しいとの声も頂戴しております。 
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、継続した事例紹介

を行うため、SDGs の取り組みについて全建ジャーナルに寄稿いただける協会お

よび企業がございましたら、是非ご執筆いただけますよう、ご検討いただき、貴

会会員企業の皆様へも周知賜りますよう、お願い申し上げます。 

これまでの掲載では、各都道府県協会の会員企業様に寄稿いただいておりまし

たが、併せて協会として、講習会や啓発活動など、独自に取り組みをおこなって

いただいている内容等についてもご紹介できれば幸いです。 

ご協力いただけます場合は、全建 SDGs 相談室もしくは広報課までご一報くだ

さい。皆様からの積極的なご応募をお待ち申し上げております。 
以 上 

【添付資料】 

01_SDGs 取組事例（回答例） 

02_2022 年 5月号_取組事例（愛知：加藤建設） 

03_2022 年 7月号_取組事例（埼玉：古郡建設） 

04_2022 年 8月号_取組事例（北海道：新太平洋建設） 

05_2022 年 9月号_取組事例（富山：大高建設） 

06_2022 年 12 月号_取組事例（兵庫：松田組） 

（担当）SDGs 相談室 川瀬 

広報課 田上 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


